
DZIENNIK URZĘDOWY
M I N I S T E R S T W A  P O C Z T  I T E L E G R A F Ó W

Rok XXIV W arszaw a, dn ia  3 listopada 1947 r. Nr 21

T R E Ś Ć :

U S T A W Y  I R O Z P O R Z Ą D Z E N I A :  Str.
Poz. 52. Rozporządzenie M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 13 października 1947 r. wydane 

w porozumieniu z M inistrem  Skarbu w spraw ie dodatkowego w ynagrodzenia pracow­
ników państwowego przedsiębiorstw a „Polska Poczta, T elegraf i Telefon" za czas 
pracy w godzinach n ad liczb o w y ch ............................................    431

Z A R Z Ą D Z E N I A :
Pcz. 53. Zarządzeniem M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 25 września 1947 r. o zm ianie granic

D yrekcyj Okręgów Poczt i Telegrafów  w Szczecinie, Gdańsku, Olsztynie i W arszawie 432
Poz. 54. P lan  kom unikacji pocztowo - lotniczej ................................................................................................ 432

O K Ó L N I K I :
W ykaz n r  4 w ydawnictw  pozbawionych debitu  p o c z t o w e g o ......................................432
Uzupełnienie cennika kartek  i p łatnych druków pocztowych i radiofonicznych . . 433

K O M U N I K A T Y :
Ruch s łu ż b o w y ................................................................................................................................... 433

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y :
Miesięcznik „L’Union P o s ta le " ....................................................................................................437

U S T A W Y  I R O Z P O R Z Ą D E N I A :

Poz. 52.
R o z p o r z ą d z e n i e

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 13 października 1947 r. wydane w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu w sprawie dodatkowego wynagrodzenia pracowników państwowego przedsiębiorstwa „Pol­

ska Poczta, Telegraf i Telefon za czas pracy w godzinach nadliczbowych.
Na podstawie § 7 ust. (2) oraz § 9 rozporzą­

dzenia Rady M inistrów  z dnia 23 listopada 1945 r. 
o uposażeniu pracowników państwowego przed­
siębiorstw a „Polska Poczta, T elegraf i Telefon" 
(Dz. U. R. P. N r 57, poz. 325) z późniejszymi zm ia­
nam i (Dz. U. R. P- z 1946 r. N r 35, poz. 218, N r 43, 
poz. 252, N r 51, poz. 290) zarządza sie co następuję: 

§ 1. Pracow nicy przedsiębiorstw a państwowego 
„Polska Poczta, T elegraf i Telefon" zwani w dal­
szym ciągu pracownikam i, o trzym ują dodatkowe 
wynagrodzenie za godziny nadliczbowe na w a­
runkach określonych w niniejszym  rozporządze­
niu. Jako  godziny nadliczbowe, podlegające do­
datkowemu wynagrodzeniu, rozumie sie czas 
pracy w godzinach przekraczających 46 godzin 
piracy w ciągu tygodnia, przy czym czasu do 30 
m inut nie bierze sie w rachubę, a czas ponad 30 
m inut liczy sie za pełną godzinę.

§ 2. W ykonyw anie pracy  w godzinach nad­
liczbowych dozwolone jest w zasadzie za zezwo­
leniem D yrektora Okręgu Poczt i Telegrafów . 
W  w yjątkow ych przypadkach, jeżeli tego wym a­
g a ją  potrzeby służby lub konieczne to  jes t ze 
względu na interes ogólnopaństwowy wykonanie 
pracy w godzinach nadliczbowych zarządza n a­
czelnik (kierownik) właściwej jednostki organiza­
cyjnej i o zarządzeniu tym  zaw iadam ia bez­
zwłocznie D yrektora Okręgu Poczt i Telegrafów. 
W  każdym przypadku w ym aga zezwolenia D yrek­
to ra  Okręgu Poczt i Telegrafów zaprowadzenie 
służby w godzinach nadliczbowych przez okres 
dłuższy aniżeli 7 dni.

§ 3. W ynagrodzenie dodatkowe za czas pracy 
w godzinach nadliczbowych wynosi: 

a) za każdą z pierwszych dwu nadliczbowych 
godzin pracy  dziennie 1/200 cześć zasadni-



Str. 432 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów N r 21

dodatkiem  wyrównaw- 
lokalnym , zwiększoną

czego uposażenia z 
czym, służbowym i 
o 50%;

b) za każdą nadliczbową godzinę p racy  ponad 
2 godziny dziennie oraz za każdą godzinę 
pracy w godzinach nadliczbowych, p rzypa­
dającą na noc lub w niedzielę i św ięta 1/200 
część zasadniczego uposażenia z dodatkiem

wyrównawczym, służbowym i lokalnym, 
zwiększoną o 100%.

§ 4. W ypłaty  w ynagrodzenia za godziny nad­
liczbowe dokonywa się z dołu w okresach mie­
sięcznych.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 września 1947 r.

Minister Poczt I Telegrafów
(—) Dr Józef Putek  

Minister Skarbu
(—) K onstan ty  Dąbrowski

Z A R Z Ą D Z E N I A :
Poz. 53.

Z a r z ą d z e n i e
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 25 września 1947 r. o zmianie granic D yrekcyj Okręgów Poczt 

i Telegrafów w Szczecinie, Gdańsku, Olsztynie i Warszawie.
Na podstawie § 5 Rozporządzenia M inistra Poczt 

i Telegrafów  z dnia 31 sierpnia 1935 roku o o rga­
nizacji państwowego przedsiębiorstw a „Polska 
Poczta, T elegraf i Telefon1' (Dz. U. M. P. i T. 
N r 20 z 1935 roku, poz. 55) zarządzam co następuje:

§ 1. W yłącza się z zakresu adm inistracji pocz- 
tow o-telekom unikacyjnej D yrekcji Okręgu Poczt 
i Telegrafów  w Gdańsku pow iaty (obwody pt.) 
Bytomski, Człuchowski, M iastecki, Sławieński, 
Słupski i  Złotowski, należące do województwa 
Szczecińskiego i włącza się do D yrekcji Okręgu 
Poczt i Telegrafów  w Szczecinie.

§ 2. W yłącza się z zakresu adm inistracji poez- 
towo-telekom unikacyjnej D yrekcji Okręgu Poczt 
i Telegrafów  w Olsztynie pow iaty (obwody pt.) 
E lbląski, M alborski, Sztum ski i Kwidzyński, na­
leżące do województwa Gdańskiego oraz powiat 
(obwód pt.) Lubaw ski z siedzibą w Nowym Mie­
ście, należący do województwa Pom orskiego i w łą­
cza się do D yrekcji Okręgu Poczt i  Telegrafów  
w Gdańsku.

§ 3. W yłącza się z zakresu adm in istracji poez- 
towo-telekom unikacyjnej D yrekcji Okręgu Poczt 
i Telegrafów  w W arszawie pow iaty (obwody pt.) 
Białostocki, Bielski, Łomżyński, Sokolski i Wy- 
soko-Mazowiecki, należące do województwa B iało­
stockiego i włącza się do D yrekcji Okręgu Poczt 
i Telegrafów  w Olsztynie.

§ 4. W yłącza się z zakresu adm in istracji pocz- 
towo-telekom unikacyjnej D yrekcji Okręgu Poczt 
i Telegrafów  w Olsztynie powiat (obwód pt.) 
Działdowski, należący do województwa W arszaw ­
skiego i włącza się do D yrekcji O kręgu Poczt i Te­
legrafów  w W arszawie.

Zarządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 
1 stycznia 1948 r.

Z dniem tym  uchyla się zarządzenie M inister­
stw a Poczt i Telegrafów  N r OOrg 1012 z dnia 
24 września 1945 roku o tymczasowym ustaleniu 
granic okręgów poczt i telegrafów  w odniesieniu 
do powiatów (obwodów pt.) wym ienionych w ni­
niejszym  zarządzeniu.

Minister Poczt i Telegrafów
(—) D r Józef Putek

Poz. 54.
Plan komunikacji

W prowadza się w życie p lan  kom unikacji pocz- 
towo-lotnicżej, k tó ry  w najbliższym  czasie zostanie 
przesłany D yrekcjom  Okr. P. i T.

Jednocześnie trac i moc obowiązującą „P lan  ko­
m unikacji pocztowo-lotniczej" ogłoszony jako za­
łącznik do zarządzenia z dnia 17 m aja  1947 r.

pocztowo-lotniezej.
nr PZ 415 w Dzienniku Urzędowym M. P. i T. 
n r  9 poz. 25.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

N r PZ 415 z dn ia  13 października 1947 r.

O K Ó L N I K I :

Wykaz nr 4 wydawnictw pozbawionych debitu pocztowego.
Na mocy zarządzeń D yrektora Głównego 

Urzędu K ontroli P rasy , P ub likacji i W idowisk 
w ydanych na podstawie a r t. 3 dekretu z dnia 
5 lipca 1946 r. o utworzeniu Głównego Urzędu Kon­
tro li P rasy , P ub likacji i W idowisk (Dz. U. R. P.

n r 34, poz. 210) w związku z art. 8 dekretu z dnia 
21 listopada 1938 r. o praw ie prasowym  (Dz. U. R. 
P. n r  89, poz. 608) odebrany został debit pocztowy 
następującym  czasopismom:



N r 21 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów Str. 433

L. p. T ytu ł czasopisma Miejsce w ydania Język

83 Droga Londyn polski
84 Lud Polski P aryż »»
85 Nasza Droga Londyn 99

86 R. C. S. (Ruch Chrześcijańsko-Społeczny) 99 99

87 Spraw y M iędzynarodowe „ 99

88 Światpol — biu letyn  inform acyjny 99 99

89 Za Wolność i Niepodległość * 99 99

90 Życie 99 99

Z wyżej wymienionym i czasopism am i należy okólniku z dn ia  18. 11. 1946 r. n r P K  320 (Dz.
postępować według postanowień zaw artych w Urz. Min. P. i T. n r 18 z 1946 r.)-

N r P K  226 z dnia 14 października 1947 r

Uzupełnienie cennnika kartek i płatnych druków pocztowych i radiofonicznych.
W cenniku kartek  i p łatnych druków pocztowych 

i radiofonicznych z dnia 16 czerwca 1947 r. n r P K  
125 (Dz. Urz. M. P. i T. n r  12) w dziale ,,b) druki 
pocztowe w obrocie wewnętrznym 1* dodaje się na 
końcu w rubryce „Nazwa druku11 słowa „Pocztowa

k arta  tożsamości11, w rubryce „Nr druku liczbę 
„87“ i w rubryce „Cena za sztukę zł11 liczbę „25“ 

Okólnik niniejszy wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

N r P K  125 z dnia 17 października 1947 r.

K O M U N I K A T Y :  
Ruch służbowy.

Awanse z dniem 1. V III. 1947 r.
Do 2 gr. up. w Zarządach Dyrekcji — Naczelnicy 

Wydziałów: Arkusiewicz F erdynand (Kraków), 
m gr B łachut W ładysław  (Kraków), m gr Dąbek 
W alenty  (Kraków), Schienbein Ja n  (Kraków), 
m gr K laus Józef (Lublin), Doda Józef (Poznań), 
m gr K opański Kazim ierz (Poznań), Nowacki K a­
zimierz (Poznań), Osiński Dobrom ir (Poznań); 
Radca Leśniewski Ju lian  „ad personam11 (W ar­
szawa, przydel. do M. P. i Tel.): mianowani z awan­
sem do 2 gr. up. Naczelnikami Wydziałów: P a t­
kowski Józef (Gdańsk), Czerepiński J a n  (W arsza­
wa); inspektorem: inż. W inogradów Wsiewo-
łod „ad personam11 (Gdańsk).

Do 3 gr. up. w Zarządach Dyrekcji i Jedn. Cen­
tralnych — Kierownicy Oddziałów: Kaldow ski
Mieczysław (Gdańsk), Szczepaniak M ichał 
(Gdańsk), m gr Stępniew ski W ładysław  (Kraków), 
Tykw iński M ieczysław (Olsztyn), W idliński Zbig­
niew (Olsztyn), Jasiczak  Bronisław  (Poznań), Jer- 
najczyk Bohdan (Poznań), m gr S roka Franciszek 
(W rocław); radcowie: Grecki S tefan (W arszawa), 
Parzyński Józef (Olsztyn); inspektorzy: Kozłow­
ski K azim ierz (Lublin), Baczyzmalski O lgierd (Po­
znań), T arsia  J a n  (Wrocław).

Mianowani z awansem do 3 gr. up. — Naczel­
nikami Wydziałów: Dzierzgowski Józef (Kato­
wice), Kowalczyk A leksander (W rocław); kierow­
nikiem Oddziału: Ostrzechowski Józef (Poznań); 
inspektorami: K arp  W ładysław  (Gdańsk), H auke 
R yszard (Olsztyn), Tołłoczko W acław  (W arszawa); 
radcami spośród prąci przydelcg. do Min. P. i T.:

D ziurzyński Józef, Hoppe Leon, M alinowski Bo­
lesław, M atuszewski Ludwik, P iasecka Jan ina, 
Pytlew ski Leon oraz Łukaszewicz Zygm unt (W ro­
cław), Paw lik  Adam (Lublin), Otowski Rom uald 
(Ośr. Szkoln. P. T.); do 3 gr. up. w Okr. Dyr P. i T. 
— Naczelnicy Rejon. Urzędów: Kościelniak W ła­
dysław (Sosnowiec), Godlewski Franciszek (Ostró­
da), Naczelniciy Obw. Urzędów: Sokołowski F ran c i­
szek (Tuchola), Guniak W alenty  (Przemyśl 1), 
Dobrowolski S tanisław  (Biała Podł.), Piotrow ski 
W acław  (Radzyń Podł.), W ojciechowski Stanisław  
(Mogilno), D rągow ski Stanisław  (Trzebnica); 
Naczelnik Urz. I kl. Ornatowski S tefan  (R.U.T.T. 
Grudziądz), oraz „ad personam11 M achnowski Leon 
(kier. Oddz. Urz. I  kl. Łódź 1), Ostrowski Mieczy­
sław (Kier Oddz. Urz. I  kl. Łódź 1), Sawejko E d­
w ard (Kontroler U. Telekom. W arszawa), Swo­
boda W awrzyniec (kier. Oddz. Urz. I  kl. Gliwice 1); 
mianowani z awansem do 3 gr. up. Naczelnikami 
Rejonowego Urzędu: Zakrzewski W ładysław
(Kielce), Szemiot M ichał (Białystok), Żepielski 
Kazim ierz (W ałbrzych); naczelnikiem Obw. 
Urzędu: Ołtarzewski H ipolit (Głupezyce); nacizel- 
uikiem Urzędu I kl.: P etras  M aksym ilian (Po­
znań 2); naczelnikiem Urzędu II kl.: Nagrabecki 
Józef (W arszawa 4), oraz „ad personam11: kierow­
nikiem Oddziału Urzędu Pozakl.: Orłożeński Grze­
gorz (Urz. Telekom. W arszawa); naczelnikiem  
urzędu III kl.: Gołąb Zygm unt (Polanica Zdrój); 
kierownikiem Oddziału Urzędu I kl.: Sław iński 
W incenty (R. U. T. T. Wroclaw).

Do 4 gr. up. w Zarządach Dyrekcji i Jedn. Cen­
tralnych — Kierownik Oddziału: Nowosielski



Str. 434 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów N r 21

Leon (Kraków); referendarze: Niedziałkowski E d­
m und (Katowice), dr Moroz S tefan  (Kraków), 
Olszewski Edm und (Poznań), Sobecki M arian  (Po­
znań), oraz referendarze przydeleg. do Min. P. i T.: 
m gr K ierska H elena (W arszawa), W iertelarz S ta ­
nisław  (W arszawa), ponadto „ad personam": st. 
technik Brennek Zygm unt (W arszawa, przydeleg. 
do M. P. i T.), kontroler K annenberg H elena (W ar­
szawa przydeleg. M. P. i T.), st. technik K urow ski 
A ntoni (Poznań), podreferendarz W orobiej Leon 
(W arszawa), st. technik Ziqtkiewicz Ignacy  (Po­
znań), podreferendarz Delat-kiewicz S tanisław  
(W arszawa, przydeleg. do M. P. i T.), podreferen­
darz D etyniecki Zygm unt (W arszawa, przydeleg. 
do M. P. i T.); mianowani z awansem do 4 gr. up. 
Kierownikiem Oddziału: Lulko Franciszek (Szcze­
cin); radcą: Szews Alfons (W arszawa, przydeleg. 
do Min. P. i T.); inspektorem: Synoradzki Arnold 
(Szczecin); referendarzami: Grzanka Czesław
(Gdańsk), Gulgowski Alfons (Gdańsk), B ieru t Cze­
sław (Lublin), M arciszewski S tanisław  (Lublin), 
M azur M arian  (Lublin), Gołąbek M arian  (Łódź), 
Mrozowski Bolesław (Łódź), Jednaszew ski Andrzej 
(Olsztyn), M iernik Adam (Szczecin), Pyżalski 
Zygm unt (Szczecin), P iekarsk i W iktor (W arsza­
wa), Gryziecki Mieczysław (Wrocław), JeszkeW Ia- 
dysław (Wrocław), M azurek W ładysław  (Wroc- 
cław), Nowak Jan  (I K. R. Bydgoszcz), B alcarek 
Feliks (Ośr. Szk. W arszawa).

Do 4 gr. up- w okręgach Dyrekcyjnych — Na­
czelnicy Urz. II kl.: Koliński W alerian  (Gdynia), 
K aprańsk i M aksym ilian (Łódź), Piórkow ski J a n  
(Łódź), Chrobociński Teodor (Białogard), naczel­
nik P. U. P.: K ról J a n  (Bydgoszcz); naczelnik Okr. 
Skł. Mat. Teletechn.: Oleszczuk S tanisław  (Lub­
lin); naczelnicy urzędów III kl.: Franckow ski Ja n  
(Więcbork), Klimkiewicz Kazim ierz (Kcynia), Lig- 
m anowski J a n  (Człuchów), K ly ta  Franciszek 
(Rydułtowy), Nowak Franciszek (Mikołów), P iksa 
W incenty (Żory), Boraw ski A ntoni (Skarżysko 
Kam.), Kwiecień Roman (Żychlin), Antonowski 
B ronisław  (W arszawa), JaSiow ka J a n  (Irena), 
kierownik oddz. urz. I kl.: Gulczewski Roman 
(Poznań); mianowani z awansem do 4 gr. up. — 
naczelnikami rejonowych urzędów: Leśniewski
A ntoni (Łowicz), Lechwacki W ładysław  (Brzeg); 
naczelnikami obwodowych urzędów: Traczyk Le­
on (Rawa Maz.), Adamczyk Józef (Kościan), Bąk 
S tanisław  (Węgrów), W icherek Edm und (Staro­
gard); kierownikiem oddziału urzędu pozaklas.: 
K assyk Leon (W arszawa); zastępcą naczelnika 
urzędu I kl.: W ilczaszek S tanisław  (Bydgoszcz); 
naczelnikiem Okręgowej Składnicy Mat. Tele- 
teehnicznycih: Szwarc Leopold (Szczecin); naczel­
nikami urzędu „III kl.: Dubowiecki S tanisław
(Chełm Lub.), M aty ja S tanisław  (Starachowice 
Wierzbn.), W alukiewicz S tefan  (Grajewo), Szyn­
dler R yszard (Koszalin), W estrich R udolf (W ar­
szawa),, Zubowicz W incenty (W arszawa), Marczek 
F ranciszek (Głogów), Ołenięz W ładysław  (Między­
lesie); kierownikami oddziału urzędu I kl,: Sie- 
ra n t Teofil (Gdańsk), D ropała S tanisław  (Opole), 
Jabłoński W ładysław  (Bielsko), Znam irowski Ro­

m an (Gliwice), Graczyk H enryk (Tarnów), Grzy­
bowski Zygm unt (Kraków), Pożniak Zbigniew 
(Rzeszów), Kiełczykowski W acław (Lublin), P io­
trowski K azim ierz (Łódź), Strzelczykowski W ła­
dysław (Łódź), A ugustyniak M ateusz (Olsztyn), 
Bursewicz Szymon (Szczecin), D eptuch Józef 
(Wrocław), Stalm ach S tanisław  (W rocław 1); do 
4 gr. „ad personam" kontrolerzy: Chruściel Antoni 
(Gdynia), W ojciechowski M arian (Włocławek), 
Strzelczyk P io tr (Czestochowa), W ołczacki S ta­
nisław  (Katowice), Ochęduszko H elena (Kraków), 
P iasecka Jadw iga (Kraków), Szmyd Stanisław  
(Kraków), Bliżycki F ranciszek (Radom), Dublas 
Ludwik (Radom), K ulesza W acław (Biała Podl.), 
Stojek W alenty (Radom), W łodzim irski S tanisław  
(Lublin), Gallewicz H enryk (Łódź), Głowińska S ta­
nisław a (Łódź), Woźnicki S tefan  (Piotrków Tryb.), 
Mackiewicz J a n  (Grunwald), Osewski Antoni 
(Grajewo), Pyc Ignacy  (Iława), Riss A leksander 
(Olsztyn), Buchwald M aria (Gniezno), Czeszyński 
A leksander (Poznań), Górski Kazim ierz (Poznań), 
H offm ann Roman (Poznań), Janow ski A ntoni (Po­
znań), K ruk  A ntoni (Nowy Tomyśl), K rysiński 
Józef (Gniezno), Kryszczyński H enryk (Poznań), 
K ubiński Ludwik (Leszno), M uszyński Czesław 
(Poznań), Subera Bronisław  (Poznań), Szymański 
P io tr A ntoni (Kalisz), W asilewski P io tr (Sulęcin 
n. Postom ią), W ejchan Bolesław (Poznań), 
W oźniak W ładysław  (W rześnia), Zenker Ja n  
(Oborniki), P róchnicki Mieczysław A leksan­
der (Szczecin), Sienkiewicz Feliks (Szczecin), 
B udna S tefan ia (W arszawa), F ilip iak  W in­
centy (W arszawa), G rygorjew  Józef (W arszawa), 
Lichwa P io tr (W arszawa), M azurek Bolesław 
(Pułtusk), Szurgott Sylw ester (W arszawa), F ija ł­
kowski Szczepan (Legnica), Ordyński H enryk 
(Kłodzko); starsi technicy: Śliwiński S tanisław  
(Bytom), W roński S tanisław  (Częstochowa), K uź­
m iński W ładysław  (Kraków), Pęk A ntoni (S tara­
chowice Wierzbn.), Czerwiński P io tr (Poznań), 
Laszczyński Andrzej (Kalisz), Nowak Paweł 
(Gniezno), Szczepaniak Franciszek (Poznań); tech­
nik Białecki Teofil (Poznań); m ianowani z aw an­
sem do 4 gr. up. „ad personam" — kontrolerami: 
K rasow ski M ichał (Białystok), Galas Stanisław  
(W ałbrzych), Horoszko K azim ierz (Bystrzyca 
Kłodzka).

Do 5 gr. up. w Zarządach Dyrekcji i J. K. R. 
Bydgoszcz: podreferendarze: Dadan Je rzy  (Lub­
lin), Feehtm eyer H elena (Poznań), Frohw erk A n­
toni (Poznań), M ądry W ładysław  (Poznań) Lusz- 
czyński M ichał (Poznań), Ławicka Joanna (Szcze­
cin), Mężyńska E ugenia (Szczecin), K arp  Mieczy­
sław  (Wrocław), Oleszkiewicz A ntoni (Wrocław), 
A ksam it Irena (Bydgoszcz), K iełpiński Ludwik 
(Bydgoszcz), P ill A nna (Bydgoszcz), Trześniowski 
Rom an (Bydgoszcz), J u ra  W łodzimierz (W arsza­
wa, przydeleg. do Min. P. i T.); mianowani z awau- 
sein do 5 gr. up.: referendarzami: m gr Dzikowski 
A leksander (Katowice), K łeeham m er Czesław (Po­
znań), Owczarzak Tadeusz (Poznań); podreferen- 
darzami: Gostkowski Leopold (Gdańsk), Panaś
K aro lina (Gdańsk), Babica K aro lina  (Eodź), Cha-



N r 21 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Str. 435

berski Józef (Łódź), Dom aradzki K azim ierz (Łódź), 
Hołub W ładysław  (Łódź), Iwaszkiewicz Jan in a  
(Łódź), Nowakowski W incenty (Łódź), P ie trzak  
Franciszek (Łódź), S tolarski A ntoni (Łódź), W olna 
M aria (Łódź), Wrzeszczeński K azim ierz (Łódź), 
Bonikowski Jerzy  (Olsztyn), Jarm usiew icz Le­
okadia (Olsztyn), M atczuk Ja n  (Olsztyn), F ry d ­
rych Ludwik (Poznań), W asielew ska Józefa (Po­
znań), Raniszew ski Kazim ierz (Szczecin), K uź­
m icka W ładysław a (W arszawa), Rutkow ska Zofia 
(W arszawa), Pom orski S tefan  (Wrocław), Błasz- 
czak Czesław (W rocław); kontrolerem: Gałązka 
W ładysław  (W arszawa); starszymi technikami: 
Antosz Stanisław  (Gdańsk), R udnicki S tefan 
(Szczecin);

Do 5 gr. up. w okręgach Dyrekcyjnych: kontro­
lerzy: Śliżewska Jo an n a  (Wąbrzeźno), B acia J a ­
nina (Sosnowiec), Bocheński Edw ard (Bielsko) 
F ukała  W acław (Bielsko), Kozina Alojzy 
(Bielsko), Łyczko Franciszek (Częstochowa), 
Pułkow nik Tomasz (Czestochowa), Dudziak 
Ludw ika (Kraków), Obtułowicz W ładysław  
(Wadowice), B ulanda M aria (Lublin), Antczak 
S tefan (Kalisz), Brosch Ja n  (Gorzów Wlkp.), Czer­
wińska A licja (Poznań), K ałużny S tanisław  (Po­
znań), Kołodziejczak M arian  (Poznań), Krasno- 
woiski Grzegorz (Poznań), M aćkowiak Józef (Po­
znań), M uszyński Józefat (Poznań), Piotrowicz 
W incenty (Krosno Odrzańskie), Roszak Leonard 
(Poznań), Sarnow ski H enryk (Poznań), S tuligrosz 
P io tr (Poznań), Syrek W ładysław  (Poznań), Szach- 
ta  Kazim ierz (Poznań), Szopny Józef (Gniezno), 
Szymanowski K lemens (Szamotuły), Śleboda Ja n  
(Śmigiel), W łazik Ignacy (W rześnia), Żytkiewicz 
W anda (Poznań), U kraińska Helena (Wrocław), 
Czapski Rom uald (W arszawa, przydeleg. do Min. 
P. i T.), K aim  Bronisław  (W arszawa, przydeleg. 
do Min. P. i T.); starsi technicy: Cała W ładysław  
(Sandomierz), Otocki Dołęga Sobiesław (Radom); 
mianowani z awansem do 5 gr. up.: naczelnikiem  
urzędu II kl.: C yran Bolesław (Bydgoszcz); naczel­
nikami urzędu III kl.: Lis Eugeniusz (Nakło 
n/Not.), Zarębski Czesław (Rypin), Zierke W łady­
sław (Słupsk), M azur F ranciszek (Głuchołazy), 
Sosna Adolf (Wodzisław Śl.), Ziomek Ja n  (Bytom), 
Łącko W incenty (Włodawa), M azurek Mieczysław 
(Tomaszów Lub.), W iaderny Ja n  (Giżycko), J a s iń ­
ski F erdynand  (W arszawa); kierownikami od­
działu urzędu I kl.: Żychski Alfons (Gdańsk), 
Borek Feliks (W ałbrzych), R ajchel W ładysław  
(W rocław); kontrolerami: Drobniuch Tekla
(Gdańsk), Gliński W ładysław  (Gdańsk), Groenwald 
Stefan  (Słupsk), Łatuszyński Franciszek (Gdańsk), 
Niemkiewicz M aria (Gdynia), Piechowiak A ntoni 
(Inowrocław), Przybysz Bolesław (Gdynia)), Toł- 
łoczko S tanisław  (Toruń), U latow ski Józef (Sław­
no), Zim m erm ann E dw ard (Bytów), Cybulski Ni- 
kanor (Strzelce Op.), Drozd Adolf (Cieszyn), D u­
dziński Czesław (Czestochowa), Goś S tanisław  
(Katowice), H ajdas A ntoni (Częstochowa), K ila r­
ski Bronisław  (Bytom), Makowski Leopold (Kato­
wice), M ichalik Alojzy (Katowice), Olejnik Ro­
m an (Nysa), P apro tny  Antoni (Rydułtowy), Po­

dolski Andrzej (Rybnik), P rzybylsk i W ładysław  
(Katowice), R udnicki Tadeusz (Zabrze), W asita 
M arcin (Prudnik), Wosz P io tr (Niemodlin), Bu- 
dacz Ludwik (Dębica), Kudewicz S tefan ia (K ra­
ków), Laskowski Kazim ierz (Kraków), Mleko M a­
teusz (Kraków), Mleko Rom an (Kraków), Stasz­
kiewicz Bronisław a (Kraków), Jab łoński S tan i­
sław (Radom), Lisiewicz K onstan ty  (Kozienice), 
Szpaltowało Józef (Radom), Gawrych Roman Ta­
deusz (Koluszki), H ajzra l Bolesław (Łódź), Jasz ta l 
Zygm unt (Sieradz), P ach u ta  J a n  (Radomsko), 
P iek a rsk i M arian  (Koluszki), Rząsowski J a n  
(Piotrków Tryb.), Suchocki W ładysław  (Łódź), 
A ugustynow icz B ronisław  (Szczytno), B lank E u ­
genia (Węgorzewo), Domański M ieczysław (Giżyc­
ko), Kowalewski M arcin (Augustów), Moson W ła­
dysław (Pisz), Mościcki W acław  (Prabuty), Osiń­
ski Mojżesz (Olsztyn), Sokołowiez Jan in a  (Gi­
życko), Szymanowski Leon (Olsztyn), Śnieg Ig n a­
cy (Olsztyn), Światłowski M arian  (Olsztyn), Tom­
kiewicz A nna (Olsztyn), Grześkowiak M arta (Po­
znań), M ichalska Cecylia (Konin), Sulikowski Ta­
deusz (Gryfino), W achowiak M arian  (Szczecin), 
Dąbkowski S tanisław  (Pułtusk), Grodzka Leoka­
dia (W arszawa), Grunw ald H enryk (W arszawa), 
Jankow ski Mieczysław (W arszawa), K ijok W acław 
(W arszawa), K obyliński Józef (W arszawa), K o­
m ornicki Czesław (W arszawa), K ornatow ski E u sta­
chy (W arszawa), Kowalski J a n  (W arszawa), K rzy­
żanowski W acław (W arszawa), Osiecki Zygm unt 
(W arszawa), Olszamowski Franciszek (Białystok), 
P iórkow ski Zygm unt (W arszawa), Rom alski Ro­
m an (W arszawa), Sarnow ska Zofia (W arszawa), 
Szym borski Czesław (Maków Maz.), W asielewski 
Józef (W arszawa), W esierski Jan  (W arszawa), 
W iegenhagen Apolonia (W arszawa), W ójcicki Jó ­
zef (Sokołów Pódl.), Bess J a n  (Środa Śląska), Cate- 
wicz A ntoni (Wroclaw), Chalecki Maciej (Jelenia 
Góra), Czajkowski Kazim ierz (Złotoryja), Długie- 
wicz H elena (Wrocław), D rabiński W ładysław  
(Kłodzko), Grażulewicz M aria (W ałbrzych), Grze­
sik S tefan  (Bielawa), K ędzierski Jarosław  (W ro­
cław), Kozioł Ja n  (Wrocław), K ulik  H enryk (W ał­
brzych), Lewicki Felicjan  (W ałbrzych), Oleszczuk 
Stanisław  (Złotoryja), Paw luk S tefan ia  (Kłodz­
ko), Rosnerowa M aria (Jawor), Steczuk Ja n  
(Wrocław), \y iegenhagen  H enryk (W ałbrzych), 
W oronkowa A lbina (Wrocław), Zuchowski T a­
deusz (Kudowa Zdrój), Gniłosyrowa K atarzyna 
(W arszawa, przydeleg. do M. P. i T.), Gutkowska 
K saw era (W arszawa, przydeleg. do M. P. i T.); 
starszymi technikami: B arej Józef (Gdynia),
Dorobek Jak u b  (Lipno), Kozera Józef (Gdańsk), 
Lachowicz W ładysław  (Słupsk), M andat Bogu­
sław (Gdynia), Misiek Edm und (Tczew), K ocha­
nowski F ranciszek (Mysłowice). W ojciechowski 
H enryk (Sosnowiec), Chmielewski Adam (Tarnów), 
Kesek Józef (Kraków), M ordziński S tanisław  (Ko­
zienice), Niem ierko W itold (Włodawa), Owczarek 
S tanisław  (Łódź), Lutecki W ładysław  (W arsza­
wa), P o rta lsk i Teofil (Płock), Jurczykiewicz 
Adam (W ałbrzych), K ołłątaj Bolesław (Cieplice), 
K opystyński Tadeusz (Nowa Sól), Mackiewicz



Str. 436 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Nr 21

J a n  (Jelenia Góra), M agrysz E dw ard (W ał­
brzych), N inard  A nastazjusz (Kłodzko); awanse 
do 5 gr. up. „ad personam“ — naczelnik urzędu 
IV klasy: B roją Tomasz (Baworów); starsi asy­
stenci: B anaś Eozalia (Tarnów), Barszczyńska 
Ludw ika (Tarnów), Bogdanowicz Zofia (K ra­
ków), H ałatkow a Zofia (Kraków), K olasińska 
S tan isław a (Tarnobrzeg), Kołodziejczyk Zofia 
(Wadowice), Koziołowa Helena (Tarnów), K ra ­
jew ska Olga (Kraków), M ichalik K atarzyna 
(Tarnów), Mroczkowska M aria (Jasło), Serem ent 
J u lia  (Łańcut), Szydłowska A licja (Kraków), 
T ro jan  A nna (Kraków), W itekowa W iktoria  (K ra­
ków), Zając Jadw iga (Krynica), Zełlówna S te­
fan ia (Bochnia), K am ińska K lem entyna (Lublin), 
Mroziewicz E ustazy (Radom), Ełiasiew icz M aria 
(Piotrków Tryb.), K ukulska W anda (Łódź), Szu- 
tenbach Helena (Łódź), Kozakiewicz Jakub  
(Iława), Lisowski W ładysław  (Olsztyn); technicy: 
Andrzejewski Józef (Ostrów Wlkp.), K arp f Ta­
deusz (Poznań), K upś Bolesław (Poznań), T w ar­
dowski S tanisław  (Kalisz).

Do 6 gr. up. w Zarządach Dyrekcji i Jedn. Cen­
tralnych: st. asyst.: M alinowska Celina (W arsza­
wa, przydeleg. do M. P. i T.), W iśniew ska W anda 
(przydeleg. do M. P. i T.); technik Gacparski J a n  
(Gł. Składnica Mat. Teletechn. W arszaw a); mia- 
nowa ni z awansem do 6 gr up.: podreferendarzaini:

Adam ska K aro lina  (Gdańsk), Bombkę Łucjan 
(Gdańsk), Żyłkowska Jadw iga (Gdańsk), M erkel 
S tefen (W arszawa); starszym ekspedientem: Mu­
ra  w iński M arian  (Muzeum Poczty i Telek. W ar­
szawa).

Do 6 gr. w Okręgach Dyrekeyjnych: mianowani 
z awansem kontrolerami: Gumiński J a n  (Gdynia), 
Dolinka W łodzimierz (Bytom), D uda Zygm unt 
(Grodków), Johann  W anda (Katowice), K ukliń ­
ska M aria (Katowice),) M azurkówna E m ilia  (Ka­
towice), Naćlolny S tefan (Katowice), Serafin  An­
toni (Będzin), W olanin Bolesława (Katowice), 
W ykupił M aksym ilian (Ząbkowice), Zmyślony 
W alerian  (Chorzów), Dobrzyński K azim ierz 
(Łódź), Hęćka Kazimierz (Międzyrzec), W ilga 
Zdzisław (Poznań), P iotrow ski B ronisław  (Żary); 
starszym technikiem: Zadykowicz Józef (W ro­
cław); starszym asystentem: Kolendo S tefan ia 
(W arszawa, przydeleg. do M. P. i T.)), starszym  
ekspedientem: Sulieh Józef (W arszawa, przydeleg. 
do M. P. i T.).

Do 7 gr. up. z okręgu warszawskiego, przy- 
delegowani do Min. P. i T. mianowani z awansem 
starszymi asystentami: Chodyńska M aria, Mrocz­
kowski W ojciech i Niedzielska W aleria; asysten­
tem: K urpiow ska Irena.

N r OP. z dnia 17 października 1947 r.

Mianowani z dniem 1 sierpnia 1947 r.
W Zarządach Dyrekc.yj i I. K. R. Bydgoszcz:

Kierownikami Samodzielnych Oddziałów: Doe- 
' n ing Zbigniew (Gdańsk), Kuszel A leksander 

(Szczecin), m gr Samocki Roman (W rocław); Kie­
rownikami Oddziału: Siedlecki H enryk  (W ar­
szawa), Zielonka Zygm nut (W arszawa), K aufhold 
J a n  (W rocław ),.m gr Sikorski Adam (Wrocław); 
Inspektorami: Krawczyk Leon (W arszawa), m gr 
Zandler Michał’ (W rocław); Radcą: Oleksy W oj­
ciech (W rocław); Referendarzami: Ługowski T a­
deusz (Gdańsk), Porzych Bronisław  (Gdańsk), 
Zwierzyeki M ichał (Gdańsk), W ysoczański Roman 
(Gdańsk), Z ieliński Leonard (Gdańsk), Chmiel 
Franciszek (Katowice), m gr F a jto  W iktor (K ra­
ków), m gr K asprzak  K arol (Kraków), Drozdow­
ski S tefan  (Lublin), Szeligowski A leksander (Lu­
blin), Leżohupski Zbigniew (Poznań), W alas Jan  
(Poznań), Zdanowicz W ładysław  (W arszawa); 
Podreferendarzaini: Furm ańczuk Józef (Gdańsk), 
Januszew ski Józef (Gdańsk), Kowalkowski W al­
te r (Gdańsk), K am iński R udolf (Gdańsk), Kro- 
pidłowski Franciszek (Gdańsk), Moskal J a n  
(Gdańsk), Pawlaczyk M aria (Gdańsk), Pytlew icz 
H alina  (Gdańsk), R ybka Tadeusz (Gdańsk), Ry- 
m arczyk Edw ard (Gdańsk), Zadrożna K azim iera 
(Gdańsk), Zielonka Franciszek (Gdańsk), Jon- 
derko Izydor (Katowice), K luz Bronisław  (K ato­
wice), K ry sa  M ichał (Katowice), K reiss R egina 
(Lublin), Sieteska Helena (Lublin), Zborowski 
Stanisław  (Lublin), Grabowski W incenty (Łódź), 
Judycka Teresa (Łódź), K orbel Antoni (Łódź),

Lech W iktoria  (Łódź), Łochocka Jan in a  (Łódź), 
Radecka W anda (Łódź)), Sokolski Tadeusz (Łódź), 
Wrzeszczeńska S tanisław a (Łódź), Ześk0 P elag ia 
(Łódź),) Czado Bronisław  (Poznań), Czerniak W a­
cław (Poznań), E ckert Lech (Poznań), F ikus 
M arian (Poznań), M arehiewicz M ichał (Poznań), 
N askręt Edm und (Poznań), Powęzowski Ludwik 
(Poznań), Ruszkiewicz Jan  (Poznań), Sam para 
W łodzimierz (Poznań), Stachecki W alerian  (Po­
znań), Sulekówna E m ilia  (Poznań), Szczepańska 
Łucja (Poznań), Szłapka Józef (Poznań), Śmigiel­
ski Ludwik (Poznań), K uneeki E dw ard (Szczecin), 
Pałaszew ski M ichał (Szczecin), Rowiński W italis 
(Szczecin), Jarząbkow ska Józefa (W arszawa), 
L ipińska H enryka (W arszawa), Szmidt Leokadia 
(W arszawa), Grudzień S tanisław  (Wrocław), Ki- 
bilski Czesław (Wrocław), K lim ińska Kazim iera 
(Wrocław), Łaban Jakub  (Wrocław), P iątkow ski 
Józef (Wrocław)), S tanisław ski Józef (Wrocław), 
Szumiłło J a n  (Wrocław), Tomaszkiewicz M arian 
(Wrocław), W aleszyński J a n  (Wrocław), Zdrzałka 
Rudolf (Wrocław), B oguta Zygm unt (I. K. R. 
Bydgoszcz).

W Okręgach Dyrekeyjnych 1 Okr. Skł. Mat.: 
Naczelnikami rejonowych urzędów: Grochow­

ski J a n  (Giżycko), Sobieszczański L ucjan (Kłodz­
ko); Naczelnikiem Obwodowego Urzędu: Dziko- 
wicki S tanisław  (Jelenia Góra); Naczelnikami 
Urzędu I klasy: Frey Franciszek (Gdańsk), Sie-



Nr 21 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Str. 437

m iątkow ski Franciszek (Bydgoszcz)), Gronek Ja n  
(Szczecin), Porębski S tefan  (W rocław); Naczelni­
kiem Okr. Skł. Mat. Pocztowych: Przyjacielski 
S tefan  (Kraków); Naczelnikami Okr. Skl. Mat. 
Teletechnicznych: M illo Mieczysław (Poznań),
Ryszkowski F ranciszek (W rocław); Zastępcami 
naczelników nrzedu I klasy: M iklaszewski Leo­
pold (Gdań&k), K an ia J a n  (Sosnowiec); Naczel­
nikami urzędu III klasy: Kościelecki Damazy 
(Aleksandrów Kuj.), Kośnikowski Edm und (Sę­
pólno Kr.), Nipoeki J a n  (Chełmża),' Ochocki J a n  
(Golub), Paw łocki Bronisław  (Pelplin), Macho- 
wina M aksym ilian (Pasłęk), Rom an Stanisław  
(Węgorzewo), Szym borski H enryk (Nowe M iasto 
Lubawskie), Janiszew ski Z ygm unt (W arszawa), 
S zreter Jerzy  (Wrocław), Pokultin is A leksander 
(Legnica); Kierownikami Oddziału Urzędu I kl.: 
B rachacki J a n  (Katowice), Paluchow ski W itold 
(Czestochowa), Szymonowicz M arian  (Sosnowiec), 
K oterba W ładysław  (Rzeszów), Kowalik K azi­
mierz (Kielce), L inke Kazimierz (Poznań), Cie­
chanowski Rom uald (Je len ia  Góra), Kuroczkin 
Je rzy  (Jelenia Góra), Szyma Franciszek (W ro­
cław); Kontrolerami: Blach Zofia (Sopot), B reisa 
J a n  (Inowrocław),) Danielewski W itold (Chełm­
ża), Dominiczak W ładysław  (Inowrocław), Dre- 
wicz Franciszek (Inowrocław), F arinańsk i W acław 
(Gdańsk), Gołaszewski J a n  (Włocławek), Gramze 
Zygm unt (Gdynia), Grzybowska H elena (Okr. 
Skł. Mat, P. Bydgoszcz), Holec H enryk (Byd­
goszcz), K uśnierczyk S tan isław  (Kartuzy), M aj­
cherek Józef (Bydgoszcz), Pałubick i Klemens 
(Gdańsk), Sobolewski W iktor (Bytów), Tomoń 
Józef (Gdańsk), Żurowska Franciszka (Ino­
wrocław), Bebenek Józef (Bytom), Cebula H en­
ryk  (Gliwice), Doszła Józef (Opole), Hywel 
Z ygm unt (Katowice), Jarosz H enryk (Kato­
wice), Kozak S tanisław  (Katowice), M ichalska 
K aro lina  (Czestochowa), P ie trusińsk i J a n  (Biel­
sko), P iniacz Ju lia  (Bytom), Raczyński Zygm unt 
(Gliwice), Romankiewicz Leopold (Cieszyn), Sie­
gel W ładysław  (Opole), Szłapka A ugustyn (Cie­
szyn), W itkow ska Teodozja (Katowice), W oliński 
F ranciszek (Gliwice), Zychowski Franciszek 
(Bytom), B ilor W ładysław  (Rzeszów), Kielanow- 
ski M ieczysław (Rzeszów), K olasa W ładysław  
(Nisko), Setkowicz M arian  (Kraków), S tarnaw ski 
S tanisław  (Skarżysko Kam.), Wnukowski E uge­
niusz (Kraków), Gering A ntoni (Chełm Lub.), 
Ja to w t A leksander (Lublin), K onfederak S tan i­

sław (Radom), Loręeki S tanisław  (K rasnystaw), 
S arbicki Bolesław (Kraśnik), A ugustyniak Lu- 
cjan-Edm und (Piotrków Tryb.), Olearczyk Anna 
(Łódź), Rostkowski Tadeusz (Łódź), Zochowska 
Bolesława (Łódź), K lippert Jadw iga (Kętrzyn), 
L ipnicka Eugenia (Braniewo), Siekielewski F ra n ­
ciszek (Olsztyn), Grzeszkowiak Alfons (Poznań), 
L isicki H enryk (Zielona Góra), M ichalski Jan  
(Poznań), M roziński Józef (Ostrów Włkp.), Ne- 
dzyński Edw ard (Ostrów Wlkp.), P luciński W i­
told (Gniezno), Sm aga Ja n  (Okr. Skł. Mat. Tcl. 
Poznań), Sobczyk Ignacy (Leszno), Stróżniak 
Dionizy (Gniezno), Szym letowa S tanisław a (Po­
znań), Zjeżdżałka J a n  (Ostrów Wlkp.), Zwie­
rzyńska W eronika (Poznań), Ja reck i Zbigniew 
(Drawsko Szczec.), M ajeherski Bolesław (Szcze­
cinek), B lachier M aria (W arszawa), Błaszczak 
Feliks (W arszawa), D iehl A nna (Gostynin), 
K aczm arska Irena (W arszawa), K an ta rsk i E uge­
niusz (W arszawa), Kobosowa Jan in a  (Włochy), 
K raw czuk M akary (W arszawa), K rzyw icka Zofia- 
W anda (W arszawa), Lewandowska S tanisław a 
(W arszawa), Łącka Jadw iga (W arszawa), Rze- 
czyński Seweryn (Pułtusk), Sokołowska Jadw iga 
(W arszawa), Zalewski A leksander (W arszawa), 
Centelewicz W iktor (Wrocław), Chłopek Tadeusz 
(Bystrzyca), Czejgis Bronisław  (Nowa Sól), D itt- 
m ar W ładysław  (Wrocław)), Goriaezko K onstan­
ty  (Wrocław), Gościej M arian (Jelenia Góra), 
Korpakow a Bożena (Wrocław), K raw czyński 
Franciszek (Boguszów), Kwolik W ładysław  (W ro­
cław), Lorencowa Józefa (Jelenia Góra), Repe- 
lowski Franciszek (Legnica), Roemer Józef (Namy­
słów), Sagan S tanisław  (Boguszów), Sam borska 
Helena (Wrocław), Sam oder Jadw iga (Jelenia 
Góra), S tudziański Tadeusz (Kamieniec), Szubro- 
wicz S tanisław  (Kłodzko), Szum ny Bolesław 
(Brzeg), U rbanik  J a n  (Kamień. Góra), U rbanikow a 
W anda (Kam ienna Góra), W ilczewska-Dawidiuk 
Modesta (W ałbrzych), W oloniak M arian (Jelenia 
Góra), W ota S tanisław  (Wrocław), Zawodna J u ­
lia  (Świdnica), Żak Józef (Trzebnica); Starszymi 
technikami: A ltm an Jarosław  (Gdańsk), Rych­
licki Klemens (Chojnice), Zbyrowslti Zdzisław 
(Włocławek)), S aran  P io tr (Lublin), Saniecki J ó ­
zef (Łódź), Sterczewski Roman (Łęczyca), Zinkow 
P io tr (Koszalin), Ilu k  M arian  (W ałbrzych), Ko­
zioł Zbigniew (W ałbrzych), Półtorzycki Roman 
Jelen ia Góra), W ojtkiewicz Józef (Wrocław).

N r OP. 120 z dnia 21 poździernika 1947 r.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y :  

Miesięcznik „L’Union Postale“
Zaw iadam ia sie, że prenum erata  miesięcznika 

„L’Union P ostale“ wydanego przez B iuro Świa­
towego Związku Pocztowego w B ernie wynosić 
bedzie za rok 1948 — 275 złotych dla pracowników 
pocztowych i 385 zł dla osób pryw atnych.

Pism o omawia w sposób wyczerpujący ważniej­
sze działy służby pocztowej, a poszczególne 
a rty k u ły  są  często ilustrow ane i zaopatrzone

w rysunk i i szkice pomocnicze, u łatw iające zro­
zumienie omawianego przedmiotu.

Miesięcznik redagow any jest jednocześnie w je ­
żyku francuskim , niemieckim, angielskim  i hisz­
pańskim  i zawiera inform acje w jeżyku fran ­
cuskim, dotyczące nowych em isyj znaczków we 
wszystkich krajach.



Str. 438 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Nr 21

Z uwagi na to, że a rty k u ły  dostarczane są przez rozpowszechnione również wśród naszych pra-
w ybitne powagi ze św iata pocztowego pismo za- cowników pocztowych.
sługuje na szczególna uwagę i winno być szeroko Prenum erato  należy uskuteczniać na konto

M inisterstwa P. i T. w P- K. O. N r 1-3000.

Poczta szybciej i spraw niej!
W arunkiem  szybkiego przepływu przesyłek 

listowych z m iejsca nadan ia  do m iejsca prze­
znaczenia jest prawidłowe opracowywanie m ate ria ­
łu w urzędzie nadawczym, pośredniczącym i w am ­
bulansie pocztowym. Przepisy  R egulam inu P rze­
wozu Poczty (II. P. 8), zwłaszcza §§ 22—28, zawie­
ra ją  szczegółowe postanowienia w tym  zakresie. 
P rzypom inam y z nich najważniejsze:

1. Przesyłki listowe zwykłe, od 10 sztuk wzwyż, 
adresow ane do tej sam ej miejscowości, m uszą być 
u ją te  w osobne w iązanki tzw. miejscowe, które 
na kartce wiązankowej należy pod nazwą urzędu 
oddawczego oznaczać lite rą  „M“. W iązanki m iej­
scowe dla urzędów dzielnicowych (np. w W arsza­
wie) sporządza się już z 5 przesyłek.

2. P rzesyłki polecone form uje się w tzw. bez­
pośrednie w iązanki polecone, o ile urząd m a do wy­
siania do tego samego urzędu lub na  am bulans, 
do którego n ie sporządza bezpośrednio odsyłki, 
już od 10 przesyłek; am bulans m a obowiązek spo­
rządzić taką w iązankę dopiero od 20 sztuk.

3. P rzesyłki zwykłe, które nie weszły w skład 
wiązanek miejscowych, form uje się w inne ro­
dzaje wiązanek, określone w § 23, p. (3) II. P. 8. 
P am iętajm y jednak, że ujm ow anie przesyłek 
w tzw. w iązanki obszarowe lub kierunkow e jest 
dopuszczalne tylko wówczas, jeżeli sporządzanie 
wiązanek szlakowych i węzłowych jest niecelowe 
z powodu m ałej ilości przesyłek i jeżeli dany 
obszar lub węzeł znajduje się daleko od nas. 
W  razie wątpliwości, czy ujęcie pewnych przesy­
łek w wiązankę obszarową lub kierunkow ą jest 
właściwe, należy raczej przesyłki włożyć do tzw. 
wiązanki dalszej.

4. P rzy  w iązankach z przesyłkam i zwykłym i 
należy pam iętać o konieczności używ ania czer­
wonych kartek  wiązankowych dla tych wiązanek.

które urząd pośredniczący lub am bulans musi 
przerobić, wysłać lub oddać zaraz lub w krótkim  
czasie po ich otrzym aniu (por. a rty k u ł w Dz. Urz. 
Min. P. i T. n r  18 z 1947 r.).

W iązanki miejscowe, przeznaczone do oddalo­
nych naw et od nas urzędów i  przewożone kilkoma 
am bulansam i, należy oznaczać czerwonymi k a r t­
kami, jeżeli z układu kom unikacji wynika, że 
ostatni am bulans między otrzym aniem  wiązanki 
i jej wydaniem  do urzędu przeznaczenia rozpo­
rządza krótkim  czasem i że w skutek tego zachodzi 
możliwość przewiezienia wiązanki. Z tych  też 
przyczyn urzędy pocztowe B iałystok 2 lub T ar­
nów 2, form ując wiązanki miejscowe dla Włoch 
k. W arszawy, są obowiązane zaopatrzyć je 
w czerwone kartk i, gdyż w iązanki tę będą wy­
dane przez am bulans w ybiegający z W arszawy. 
Czas przebiegu am bulansu z W arszaw y do Włoch 
trw a tylko około 15 m inut i obsada am bulansu 
m usi mieć m ateria ł dla tego urzędu oznaczony 
jako bliższy.

R zucając tych kilka uwag, których przestrze­
ganie przyczyni się niew ątpliw ie do podniesienia 
sprawności poczty, należy zdać sobie sprawę, że 
obowiązek w yrabian ia w iązanek miejscowych 
z m ateria łu  zwykłego i bezpośrednich wiązanek 
poleconych, przynajm niej dla większych urzę­
dów stałych, rozciąga się również na znajdujące 
się w wielkich m iastach urzędy, które nie posia­
d a ją  w łasnych rozdzielni i m ateria ł bez zasadni­
czego opracowania odsyłają do miejscowego urzę­
du dworcowego. W ybranie przesyłek do więk­
szych miejscowości i sform ow anie z nich wiąza--' 
nek nie będzie nastręczało naw et większych trud- 1 
ności, a przyczyni się do szybszego przejścia prze­
syłek przez urząd dworcowy, a tym  sam ym  przy­
śpieszy ich transport.

Adres Redakcji i A dm inistracji: M inisterstwo Poczt i Telegrafów , W arszawa, ul. Ratuszowa 11, p. 113. 
W płaty  za Dziennik Urzędowy należy uskuteczniać na konto czekowe P. K. O. n r 1-3000.

Cena num eru 12 złotych

Tłoczono w  Drukami św. W ojciecha pod Zarządem Państwowym w  Poznaniu


